MME DE
DN CONTINUE

Fédération Suisse d’Ostéopathie
Schweizerischer Osteopathieverband
Federazione Svizzera di Osteopatia

Secrétariat de la formation continue

Fédération Suisse d’Ostéopathie
Uferweg 15, 3013 Berne
formation@fso-svo.ch
fso-svo.ch

Rejoignez notre réseau

() facebook.com/osteopathiesuisse
instagram.com/federation_osteopathie
@ linkedin.com/company/osteopathiesuisse

Inscription en ligne :
fso-svo.ch/formation


https://www.linkedin.com/company/osteopathiesuisse
https://www.instagram.com/federation_osteopathie
https://www.facebook.com/osteopathiesuisse
https://extranet.fso-svo.ch/liste-cours
https://www.fso-svo.ch/fr/
mailto:formation@fso-svo.ch

Formations continues | Suisse romande

Enseignant-e's

Steimer Matthieu

Bonjour David

Grosjean Bernard

Aybek Rusca Selma
Margueron Lydie

Ferrari Alexis
Vergnaud Dominique

Malitchenko Natalie
Bischoff Bleiker Laurence
Cerisola-Pomatto Anne

Militello Antonio

Fornaciari Paolo
Dubois Marine

Ruisi Claudia

Tenot Cécile
Rérat Cécile

Cressens Caroline

Derendinger Steven

Cressens Caroline

Cressens Caroline

Tauxe Michaél

Fabre Erwann

Buekens Jo

Fabre Laurent
Rot Anais

Tousch Isabelle

Kluvers Alain

Merci de noter que toutes les formations dispensées se feront dans la langue du titre du cours.
L’ensemble du programme peut étre soumis & des modifications. Le site web prévaut sur tout autre support.

Titres

Psycho-neuro-endocrino-immunologie et ostéopathie :
comment accompagner les patients dans le changement pour favoriser
les processus d’auto-guérison ?

Refresh d’anatomie palpatoire pour un diagnostic manuel pertinent -
Colonne cervicale et membre supérieur

Dry Needling, modules 3 et 4

(Formation réservée aux participants des modules 1 et 2)

Les troubles neurologiques fonctionnels : diagnostic et prise en charge

La scoliose idiopathique : de I'ostéopathie & la chirurgie /
Regard croisé d’un orthopédiste pédiatrique et d’un ostéopathe

Troubles de la voix et de la déglutition : une prise en charge

multidisciplinaire

Refresh clinique sur I’ATM - entre tensions, posture et énergie

L’épaule et ses principales pathologies : examen clinique,
traitements chirurgicaux, traitement physiothérapeutique et
collaboration interprofessionnelle

Les connaissances interdisciplinaires autour de I'allaitement, de la
succion et de la déglutition chez le nouveau-né et le nourrisson

Douleurs pelvipérinéales persistantes :

approche théorique et approche pratique avec techniques externes
et introduction aux techniques endopelviennes

Webinar : 'ABC de l'ostéopathie pédiatrique :

anamnése, observation et évaluation de base

(webinaire pour accés a ID 26010 et ID 26019)

Sensibilisation a la santé mentale des adolescent-e's

La place de I'ostéopathe dans la prise en charge des enfants aux prises
avec des freins restrictifs buccaux : démystifions les freins

La place de I'ostéopathe dans la prise en charge du systéme immunitaire

chez I'enfant

De la pathologie a la prévention : tout savoir sur la course & pied

Ostéopathie périnatale, accompagnement de la femme enceinte
et techniques innovantes au ballon

Le potentiel secret de I'os en ostéopathie

Prise en charge des névralgies cervico-brachiales selon une
approche EBP : tests neurologiques, neurodynamique et neuropathies

du membre supérieur

Ostéopathie pédiatrique pratique et ludique de la naissance

a la marche libre (0-18 mois)

De la mécanique cellulaire a la table de traitement :
mécanotransduction en ostéopathie viscérale

Dates

08-09.01.2026

15-16.01.2026

22-25.01.2026
26-29.03.2026

06.02.2026

13.02.2026

19-20.02.2026

27.02.2026

13.03.2026

20.03.2026

26-27.03.2026
23-24.04.2026

30.04.2026
07.05.2026

01.05.2026

04-05.06.2026

06.06.2026

11.09.2026

08-10.10.2026

22-25.10.2026

06-08.11.2026

13-15.11.2026

27-29.11.2026

26003

26001

26017

26021

26007

26025

260M

26024

26028

26006

26020

26023

26010

26019

26027

26018

26012

26008

26009

26015





